
Verkeersbesluit voor het instellen van een parkeerverbod, omleidingsroute 

en het afsluiten van een optochtroute aan verschillende locaties te Nederweert 

Burgemeester en wethouders van Nederweert: 

overwegende dat Schutterij Sint Barbara Leveroy, p/a Magnoliastraat 1, 6011 RH Ell van plan is het 

persoonlijk kampioenschieten en het bondsschuttersfeest van Schuttersbond EMM Weert te organiseren 

op 26 en 27 augustus 2023; 

dat op 27 augustus tussen 18.00 uur en 20.00 uur live muziek wordt verzorgd door de Sillentaler muzi- 

kanten; 

dat de organisatie tijdens het totale evenement voor voldoende parkeergelegenheid zorgt op particulier 

terrein; 

dat bij het evenemententerrein geen verkeersmaatregelen nodig zijn anders dan een enkelzijdig par- 

keerverbod aan Sillenhoek t.h.v. het evenement; 

dat het tijdens de optochtroute in Leveroy nodig is het parcours af te sluiten voor alle verkeer behalve 

voor voetgangers; 

dat tijdens de optocht door Leveroy op een drietal locaties evenementenverkeersregelaars worden in- 

gezet; 

dat de organisatie van het evenement de aanwonenden van de optochtroute vraagt om auto’s niet op 

de route te parkeren; 

dat de betreffende weggedeelten voor het evenement in beheer zijn bij de gemeente Nederweert; 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

gezien dat de gemeente Nederweert, in deze vertegenwoordigd door de medewerk(st)er van team Sa- 

menleving Fysiek van de afdeling Dienstverlening, daartoe gemachtigd overeenkomstig het bepaalde 

in: 

• het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Nederweert 2021 van 21 december 

2021 

• het ondermandaatbesluit van afdelingshoofd aan teamleider Samenleving van 21 december 2021 

• het ondermandaatbesluit van teamleider Samenleving aan medewerker van 21 december 2021 

om besluiten te nemen en het afdoen van stukken betreffende alle aangelegenheden die behoren tot 

de tijdelijke verkeersmaatregelen in de gemeente Nederweert; hierna te noemen ”de gemeente”; 

B E S L U I T E N : 

• van 26 augustus 2023 om 9.00 uur tot 27 augustus 2023 om 24.00 uur een enkelzijdig parkeerverbod 

in te stellen voor de noordzijde van Sillenhoek ter hoogte van het evenemententerrein; 

• tijdens de optocht op 27 augustus 2023 tussen 13.45 uur en 15.15 uur de optochtroute af te sluiten 

voor alle verkeer op een vijftal locaties: Dorpstraat, t.h.v. de Kapelstraat/Kerkveldstraat; Liesjeshoek, 

t.h.v. Haveshof; Kerkstraat, bij de kerk; Sillenhoek t.h.v. de kruising met Huitje; Sillenhoek t.h.v. 

de kruising met de Kapelstraat.   

• Omleidingsroute in te stellen tijdens optocht op zondag 27 augustus 2023 tussen 13.45 uur en 

15.15 uur: 

komend vanuit Nederweert-Eind via de Luitstraat – Heerbaan naar de Kerkstraat. 

komend vanuit Heythuysen via Heerbaan – Swelstraat naar de Dorpstraat. 

Nederweert, 8 juni 2023 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens deze, 

A. Zegveld-Jacobs 

medewerkster team Samenleving Fysiek 

Nr. 256941 

GEMEENTEBLAD 15 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2023 nr. 256941 15 juni 2023 1 



Rechtsbeschermingmogelijkheden: 
U kunt de stukken inzien binnen zes weken na de dag van publicatie, van 16 juni t/m 28 juli 2023, bij de 
centrale klantenbalie of op afspraak. Het indienen van bezwaarschriften is tijdens de inzageperiode 
mogelijk voor belanghebbenden bij het college van burgemeester en wethouders, t.a.v. de commissie 
bezwaarschriften, postbus 2728, 6030 AA Nederweert. Een digitaal bezwaarschrift moet worden ingediend 
via het formulier op http://www.nederweert.nl. Op de website van de gemeente Nederweert leest u 
hierover meer. Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat 
het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, kunt u een 
verzoek om een voorlopige voorziening indienen. Dit verzoek doet u schriftelijk bij de voorzieningen- 
rechter van rechtbank Limburg, sector bestuursrecht, postbus 950, 6040 AZ Roermond of digitaal via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Kijk op vermelde site voor de precieze voorwaarden. Voor 
meer informatie kunt u bellen met de heer W. Bijlmakers van het team Samenleving Fysiek. 

Openbare bekendmaking besluit: 15 juni 2023 

Omleidingsroute tijdens optocht tussen 14.00 en 15.00 uur op zondag 27 augustus 2023 

Komend vanuit Nederweert-Eind via de Luitstraat – Heerbaan naar de Kerkstraat. 

Komend vanuit Heythuysen via Heerbaan – Swelstraat naar de Dorpstraat. 

Gemeenteblad 2023 nr. 256941 15 juni 2023 2 

http://www.nederweert.nl
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

